
 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 

+420 603 994 505 :: info@operastudio.cz :: www.operastudio.cz 

 

 strana 1 ze 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

Roční zpráva Opera studio Praha 

za rok 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výbor spolku : 

Mgr. et MgA. Anita Jirovská (předseda výboru) 

MgA. Vojtěch Svoboda 

MgA. Sébastien Bagnoud 

 

  



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 2 ze 10 

 

ČINNOSTI REALIZOVANÉ V ROCE 2020 
 

Opera studio Praha,z.s. mělo na rok 2020 v dramaturgickém plánu reprízy představení 
Časoplet, a to školní představení a představení v rámci festivalu Opera 2020. Dalším plánem 
byla premiéra nového představení „Pavouk – Heinrich Sutermeister“ v česko-švýcarské 
spolupráci, reprízovat nabídku hudebně-dramatických francouzských koncertů a jejich rozšíření. 
Připravovány byly v souvislosti s premiérou také umělecké kurzy pro studenty HAMU, DAMU a 
začínající profesionály..Situace CoVID však tyto záměry pozměnila.   

Opera studio Praha,z.s. tudíž v roce 2020 realizovalo dva projekty, z nichž jeden byl 
obnovenou reprízou představení z roku 2018. Druhý byl nově vzniklý festival „Viniční 
podvečery“ 

1) Realizace repríz představení „Časoplet“ pro školy 
2) Realizace reprízy představení „Časoplet“ v rámci festivalu Opera 2020 
3)  Festival „Viniční podvečery“ 

 
Celoroční činnost Opera studio Praha,z.s. pro rok 2020 byla podpořena MHMP (30 000,-).  

VLIV SITUACE COVID-19 NA PLÁN ROKU 2020 
Na základě situace CoVID se Opera studio Praha,z.s. rozhodlo odsunout premiéru 

představení Pavouk – Heinrich Sutermeister na rok 2021. Z toho důvodu se také výrazně 
snížila finanční náročnost provozních nákladů plánovaných na tento rok. K menšímu rozdílu 
došlo u osobních nákladů, neboť jsme plány Opera studio Praha, z.s. pozměnili a přizpůsobili 
situaci v souladu se situací, doporučeními a vládními nařízení. 

První reakcí bylo uvedení nahrávek našich představení přes on-line platformu – Mall.tv a 
Facebook. Další, daleko důraznější reakcí, byl vznik festivalu v letních měsících v zahradách 
Viničního domku Prahy 12 – „Viniční podvečery mladých umělců“. Festival byl úspěšný a splnil 
veškerá možná očekávání a proto je nyní považujeme za první ročník k dalšímu pokračování. 
 

REALIZACE PŘEDSTAVENÍ „ČASOPLET“ 
 

Hudba : Lukáš Sommer 
Režie : Vojtěch Svoboda 

Dirigent : Sébastien Bagnoud 
Historik konzultant : Mgr. Helena Chalupová 
Kostýmy: Zita Miklošová 
Světla: Šimon Kočí 

Zpěv : 

Tereza Hořejšová, Anita Jirovská, Eva Kývalová, 
Pavla Mlčáková, Lucie Prokopová, Eliška 
Sedláčková 
Pantomima : 
Jonatán Vnouček, Šimon Pliska (festivalové 
představení – Vojtěch Svoboda)  
Výtvarníci : Filip Dvořák, Tereza Mejstříková 

 

 
Představení Časoplet prochází historií českých zemí za vzájemné souhry hudby, 

pantomimy a výtvarníků. Jako takové je pro školy vhodným doplněním RVP a z toho důvodu 
jsme se také rozhodli přistoupit ke školním představením. 
První taková se uskutečnila v divadle Na Maninách, 
4.2.2020 a 5.2.2020 od 9.45. Školy nabídky představení 
využily a představení s podporou Prahy 7 si tak 
dovolujeme označit za velice úspěšná. Učitelé i děti 
reflektovali představení velice pozitivně a došlo dokonce 
k interakci s učiteli, kteří navrhli pro další představení 
vypracování pracovního listu, abychom mohli nabízet 
školám souhrnný program, včetně přípravy do výuky.  



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 3 ze 10 

V rámci příprav představení bohužel došlo k nedorozumění v prezentování nabídky 
Časopletu, a tak byly osloveny později než by pro školy bylo záhodno. Nalezlo se však rychlé 
řešení, které rozšířilo nabídku též na další skupiny a druhé představení bylo nabídnuto kromě 

škol i seniorům a handicapovaným. Obě 
představení tak byla prezentována před 
naplněným sálem. 
 
Večerní představení opery „Časoplet“ se 
uskutečnilo 8.2. 2020 v Pražské křižovatce v rámci 
Festivalu Opera 2020. Festivalovou reprízu lze 
hodnotit jako úspěšnou i v souvislosti s recenzemi 
(viz níže)  
 
 

Poslední repríza Časopletu, opět připravovaná pro Pražskou křižovatku, byla zrušena z důvodu 
situace CoVID-19. 
 
Představení pro školy získala podporu Prahy 7 (10 000,-), dalšími příjmy bylo vstupné, 
spolupráce s KVARTproduction a Festivalem Opera 2020. 

PODVEČERY MLADÝCH UMĚLCŮ 

 
Festival „Podvečery mladých umělců“ byl připraven v přímé reakci na situaci CoVID a to za 
jakých okolností vznikl zároveň pevně vykreslilo jeho rámec, a zároveň tři hlavní cíle:  

 
• podporu mladých umělců a podpora 
spolupráce již zkušenějších kolegů s mladšími 
– zkušenější kolegové zvali mladší kolegy ke 
spolupráci, což bylo základním požadavkem 
festivalu 
• multižánrovost – každý den festivalu jiný 
žánr 
• umožnit, právě i kvůli komplikované situaci 
mnohých oborů v současné situaci, umění 
všem, nehledě na výši příjmů. Proto má 
festival vstupné dobrovolné, a v tomto trendu 
chce i nadále pokračovat  
 
Festival se ukázal jako úspěšný, a proto se 

Opera studio Praha, z.s. zároveň rozhodlo v myšlence pokračovat, a to při zachování 
zavedených principů, výše uvedených.  
 
Za vznik festivalu vděčí Opera studio Praha,z.s. MHMP a jeho Individuální účelové dotaci 
CoVID kultura (90 000,-), OSA (3 000,-) a nefinanční podpoře Prahy 12. 
 
 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 4 ze 10 

 
 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 5 ze 10 

 
 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 6 ze 10 

 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 7 ze 10 

 
 
 
  



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 8 ze 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANČNÍ PŘEHLED 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 9 ze 10 



 

OPERASTUDIO PRAHA z. s., Daškova 3087/28, 143 00 Praha 4 :: www.operastudio.cz strana 10 ze 10 

 


